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NUK 
LEJOHET  

 Sëmundje virusale

NUK 
LEJOHET

 Kalbëzim i hirtë i frytit

NUK 
LEJOHET  

 Myku Bojëhiri

NUK 
LEJOHET

 Mbetje të dukshme 
të lëndëve ose 
trajtimeve

NUK 
LEJOHET  

 Ndotje nga dheu

NUK 
LEJOHET

 Prezencë e mykut të zi

NUK 
LEJOHET

 Zverdhje nga 
shitja e vonuar

NUK 
LEJOHET

 Vyshkje

NUK 
LEJOHET

 Dëmtim prej kërmillit

NUK 
LEJOHET

 Trangull me fara të forta

NUK 
LEJOHET

 Dëmtim nga heqja e 
bishtit

NUK 
LEJOHET

 Dëmtim mekanik 
prerje

NUK 
LEJOHET

 Dëmtime të mëdha
NUK 
LEJOHET

 Kalbëzim i frytit

NUK 
LEJOHET

 Dëmtim nga kushtet 
frigoriferike
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 Klasa ekstra

 Klasa Ekstra
Limiti i deformimit për klasën Ekstra

 Defekte shumë të 
vogla në sipërfaqe
Klasa Ekstra

 Klasa I

 Defekte në ngjyrë
LIMITI I PRANUESHËM PËR KLASËN I

 Defekte të vogla në sipërfaqe
LIMITI I PRANUESHËM PËR KLASËN I

 Dëmtime nga prania
e morrit të bimës
LIMITI I PRANUESHËM PËR KLASËN I

 Deformim i frytit
Limiti i pranueshëm për Klasën II

 Defekt në ngjyrë në një 
të tretën e sipërfaqes
Limiti i pranueshëm për Klasën II

 Defekte në sipërfaqe për 
shkak të fërkimit
Limiti i pranueshëm për Klasën II

 Dëmtime nga prania e 
morrit të bimës
Limiti i pranueshëm për Klasën II

 Formë e 
përdredhur
Lejohet për Klasën II 
kur paketohet ndamas

Klasa ekstra

Klasa I

Klasa II



Përpunoi: Edvin Kotherja • Asistoi: Basri Pulaj • Fotot: OECD

Paketuesi/Shpërndarësi dhe origjina e produktit:	 Emri dhe adresa
Personi/kompania përgjegjëse për paketimin ose shpërndarjen e produktit. 
Po ashtu shënohet vendi i origjinës së produktit në rast eksporti.

Natyra e produktit:		  Tranguj të freskët
Në paketë duhet të shënohet emërtimi i produktit 

Specifikat komerciale:		  Klasa dhe madhësia
Klasa dhe madhësia në rast se produkti është matur 
(në diameter ose peshë) duhet shënuar në paketim
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Shënimi në paketim

 Paketim i 
përshtatshëm 
për Klasën 
Ekstra

 Paketim i përshtatshëm për Klasën I  Paketim i përshtatshëm për Klasën II

Design:


